
 Str. 1 

 
 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
sestavená k datu 31.12.2024 

v Kč 
 

 
Údaje o organizaci 
identifikační číslo 46772707 
název Sdružení obcí pro nakládání s odpady  

     ulice, č.p.      Želechovice 48 
obec Čížkovice 
PSČ, pošta 410 02 Lovosice 

 
 
Kontaktní údaje 
telefon 416 532 483 
 602196348 
e-mail sdruzeni.sono@tiscali.cz 
WWW stránky http://www.sdruzeni.sono.cz 

 
  
Organizace činností účetní závěrky a jejího schvalování 
 

Sestavování a příprava podkladů k provedení účetní uzávěrky je náročný proces, jsou to veškeré práce spojené 
s uzavíráním účtů – zjišťuje se stav majetku, pohledávek, závazků a kapitálu účetní jednotky k určitému datu. 

Účetní závěrka je finálním krokem účetní uzávěrky, která představuje informace o celkovém hospodaření 
sdružení, finanční síle a jeho budoucnosti. Jednotlivé části účetní závěrky tvoří dle zákona o účetnictví výkazy: 
rozvaha (bilance), výkaz zisků a ztrát a přílohy účetní závěrky.  

Schvalovanou účetní závěrkou Sdružení obcí pro nakládání s odpady, Čížkovice – Želechovice 48 se rozumí 
účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni běžného (kalendářního) roku, tj. k 31.12. (dále jen „účetní 
závěrka“). K tomuto datu konečné zůstatky v účetnictví zobrazují stav majetku, oběžných aktiv, zdroje krytí 
včetně výsledku hospodaření běžného roku i předcházejících období.   

Požadavky na účetní závěrku se řídí základními předpisy, především zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., 
organizací, schvalováním účetní závěrky a způsobem poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto 
schvalování stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb. V souladu s touto vyhláškou dále vnitřní směrnice svazku 
určuje formální postupy a obsah podkladů pro schválení účetní závěrky, včetně dalších činností souvisejících, 
kterým je rozdělení výsledku hospodaření, schválení převodu finančních prostředků hospodářské činnosti do 
hlavní a předání informace o schválení či neschválení do Centrálního systému účetních informací státu podle 
technické vyhlášky o účetních záznamech.  

Dle stanov Sdružení, bod IX, 1b) Rada projednává a schvaluje, nejpozději do 30. 6. běžného roku, účetní 
závěrku sestavenou k 31.12. běžného roku. Součástí projednání je i rozhodnutí o vypořádání dosaženého 
hospodářského výsledku (zisku nebo ztráty). 

mailto:sdruzeni.sono@tiscali.cz
http://www./
https://money.cz/novinky-a-tipy/ucetnictvi-2/jak-na-ucetni-zaverku-priloha/


 Str. 2 

Na základě provedených kontrol účetních výkazů, výsledků inventarizace, zprávy auditora a ostatních 
dokumentů jsou sestaveny „Přehledy kontrol a popisy zásadních operací a postupů“. Pro doložení úplnosti a 
průkaznosti účetnictví, věrného a poctivého obrazu účetní závěrky, byla následně zpracována „Zpráva o 
výsledku kontroly účetní závěrky za rok 2024“.  Svá zjištění a doporučení finanční výbor sumarizoval v „Zápisu 
o výsledku kontroly podkladů a účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2024“, který předkládá 
radě ke schválení, jako orgánu schvalujícímu účetní závěrku. Součástí zápisu je také návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku a návrh na převod finančních prostředků z bankovního účtu hospodářské činnosti na 
účet hlavní činnosti.  Tento příjem prostředků je účtován na příjmové straně rozpočtu, položce 4131 – převody 
z fondů hospodářské činnosti a je jedním z důležitých zdrojů příjmů svazku obcí.  
 
Závěry zjištění: 
- účetní jednotka vede účetnictví tak, aby účetní závěrka byla sestavena na jeho základě srozumitelně a 

podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky tak, aby na jejím 
základě mohla osoba, která tyto informace využívá (dále jen „uživatel“), činit ekonomická rozhodnutí, 

- účetnictví je úplné – jsou zaúčtovány všechny účetní případy včetně časového rozlišení nákladů a výnosů,  
- účetní záznamy jsou průkazné 
- v uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty v období nedošlo ke změnám 
- v příloze účetní závěrky jsou uvedeny informace o použitých účetních metodách 
-  existuje nízké riziko, že závěrka obsahuje významné nesprávnosti 
 
Hlavní údaje účetní závěrky 
 
Výsledkem účetní závěrky je sestavení výkazů v plném rozsahu k datu 31. 12. 2024, které tvoří nedílnou 
součást této zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 
Příloha č. 2 – Rozvaha za rok 2024 
Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12.2024 
 
Dobrovolný svazek obcí „SONO“ vykázal za účetní období od 1. 1. do 31. 12. 2024 účetní zisk ve výši 
4.784.808,33 Kč. Po zaúčtování srážkové daně z úroků v částce 376.912,75 a daně z příjmu právnických osob 
ve výši 517.440,- Kč zbývá čistý zisk k rozdělení ve výši 3.890.455,58 Kč, ten je tvořen výsledkem hospodaření 
hlavní činnosti (zisk 1.311.558,88 Kč) a hospodářské činnosti (zisk 2.578.896,70 Kč). 
 
Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2024:  

• převod zisku hlavní i hospodářské činnost ve výši 3.890.455,58 Kč na účet 432 – nerozdělený zisk 
minulých období  
 

Návrh na převod finančních prostředků z bankovního účtu hospodářské činnosti pro potřeby rozpočtu takto: 
• ve výši zisku hospodářské činnosti za rok 2024, tj. 2.578.896,70 Kč   

 
 

 
 
Zpracoval: Zubáková V.    
Dne: 25.2.2025       Ing. Petr Medáček 
         předseda rady SONO  

 
 
 
 
 
 
 



 Str. 3 

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ZA ROK 2024 
      
 
Číslo a název položky synt.účet  hlavní činnost   hosp. činnost 
           
I. NÁKLADY.Z ČINNOSTI     1 254 036,56  4 466 040,86 
          
1.  Spotřeba materiálu 501   1759,00   0 
2.  Opravy a udržování 511   0   313 240,00 
3.  Náklady na reprezentaci 513   15 954,00     0 
4.  Ostatní služby 518   1 111 113,56   235 120,86 
5.  Daň z nemovitostí 532   125 210,00   0 
6.  Odpisy dlouhodobého majetku 551   0   3 917 680,00 
7.  Jiné pokuty a penále 542   0  0 
8.  Tvorba a zúčt. Opravných položek 556   0  0 
9.  Náklady z vyřazených pohledávek 557  0  0 
10. Ostatní náklady z činnosti 549   0   0 
11. Dary a jiná bezúplatná plnění 543   0   0 
      
II. FINANČNÍ NÁKLADY     2,78   0 
          
1. Ostatní finanční náklady 569   2,78   0 
          
III. NÁKL.NA TRANSFERY     0   0 
          
1. N vybr. míst. vlád. inst. 572   0   0 
          
NÁKLADY     1 254 039,34   4 466 040,86 
          
V. Daň z příjmu         
1. Daň z příjmu  591/1   0   517 440,00  
2. Srážková daň  591/2   356 024,99   20 887,76 
          
NÁKLADY CELKEM     1 610 064,33   5 004 368,62 
          
1. Výnosy z pronájmu 603   0   7 400 400,00 
2. Výnosy z prodeje majetku 646   0   0 
3. Ostatní výnosy z činnosti 649   63 074,03   0 
4. Úroky 662   1 795 108,18   99 465,50 
5. Ostatní finanční výnosy 669   1,00   0 
6. Výnosy vybr.míst.vlád.inst. 672   1 063 440,00   83 399,82 
          
VÝNOSY CELKEM     2 921 623,21   7 583 265,32 
 
Výsledek hospodaření před zdaněním     1 667 583,87   3 117 224,46 
 
Výsledek hospodaření po zdanění     1 311 558,88   2 578 896,70 
 
Výsledek hospodaření po zdanění  
za SONO celkem         3 890 455,58 

  
 
 



 Str. 4 

PŘEHLED AKTIV A PASIV K 31. 12. 2024 
 
č.p. Název položky SÚ Brutto  Korekce Netto 
         
A. STÁLÁ AKTIVA   163 292 163,90 114 756 789,45 48 535 374,45 
1. Drobný dl. nehmotný majetek 018 46 290,05 46 290,05 0,00 
2. Pozemky 031 719 265,00 0,00 719 265,00 
3. Stavby 021 143 397 423,86 113 728 230,00 29 669 193,86 
4. Sam. mov.věci a soub. mov.věcí 022 910 502,28 910 502,28 0,00 
5. Drobný dl. hmotný majetek 028 71 767,12 71 767,12 0,00 
6. Nedokončený dl. hmotný majetek 042 1 246 915,59 0,00 1 246 915,59 
7. Maj. účasti v os.z rozhod.vlivem 061 16 900 000,00 0,00 16 900 000,00 
8. Dluhové CP držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 
9. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 
8. Poskyt.návratné fin.výpomoci dl. 462 0,00 0,00 0,00 
9. Dl. poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 
10. Pořizovaný dl. finanční majetek  043 0,00 0,00 0,00 
B. OBĚŽNÁ AKTIVA   58 742 179,44 0,00 58 742 179,44 
10. Odběratelé 311 27 740,02 0,00 27 740,02 
11. Krátkodobé poskyt.zálohy 314 0,00 0,00 0,00 
12. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 
 13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 
14. Náklady příštích období 381 6 050,00 0,00 6 050,00   
15. Dohadné účty aktivní 388 86 350,69 0,00 86 350,69 
16. Ost.krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 
17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 
18. Běžný účet 241 5 952 312,54 0,00 5 952 312,54 
19. Základní běžný účet ÚSC 231 12 448 447,66 0,00 12 448 447,66 
20. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 
21. Termínované vklady krátkodobé  244 40 221 278,53 0,00 40 221 278,53 
  AKTIVA CELKEM   222 034 343,34 114 756 789,45 107 277 553,89 
            
C. VLASTNÍ KAPITÁL       107 075 943,89 
1. Jmění účetní jednotky 401     116 306 159,88 
2. Transfery na poř. dlouh. majetku 403     3 064 936,95 

3. 
Oceň.rozdíly při 
prvot.použ.metody 406     -66 347 431,36 

4. Výsl.hospod.běž.účet.období 493     3 890 455,58 
5. Nerozdělený zisk z min.období 432     50 161 822,84 
D.  CIZÍ ZDROJE       201 610,00 
6. Dlouhodobé přijaté zálohy 455     0,00 
7. Daň z příjmu 341     75 440,00 
8. Daň z přidané hodnoty 343     126 170,00 
9. Záv.k vybr.míst.vlád.institucím 349     0,00 
10. Dohadné účty pasivní 389     0,00 
11. Ost.krátkodobé závazky 378     0,00 
12. Záv.z upsaných.nespl.CP a podílů  368     0,00 
  PASIVA CELKEM       107 277 553,89 

 


